



ŞUBAT
2018

SEKTÖREL DEĞERLENDİRME RAPORU

Yaş Meyve Sebze İhracatçıları Birliği

eib EGE
İHRACATÇI
BİRLİKLERİ

EGE İHRACATÇI BİRLİKLERİ

Ege Yaş Meyve Sebze İhracatçıları Birliği

ŞUBAT 2018 AYLIK İHRACAT RAPORU

TÜRKİYE GENELİ DURUM:

Ocak-Şubat 2018’de bir önceki yılın aynı dönemine göre toplam ihracatımızda %12.8’lik artış kaydedilmiştir. Tarım ürünlerinde %12’lik artış kaydedilmiş olup, Sanayi ürünleri ise %16’lık artışla Türkiye toplam ihracatının %81’ini oluşturmuştur. Yaş Meyve Sektörü, Ocak-Şubat 2018 itibari ile ihracatını geçen yılın aynı dönemine göre %21’lik artış ile 437 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir. Meyve sebze mamulleri sektörü ise %19’luk artışla 237 milyon \$’lık ihracat gerçekleştirmiştir. (Tablo 1).

Tablo 1: Türkiye Geneli İhracat (Ocak-Şubat 2018) (Bin\$)

SEKTÖRLER	2017	2018	Değişim (%)	Pay (18) (%)
I. TARIM	3.314.773	3.735.974	12,7	14,7
A. BİTKİSEL ÜRÜNLER	2.331.791	2.570.617	10,2	10,1
Yaş Meyve Sebze	361.375	437.727	21,1	1,7
Meyve Sebze Mamulleri	199.380	237.788	19,3	0,9
B. HAYVANSAL ÜRÜNLER	341.368	395.661	15,9	1,6
C. AĞAÇ VE ORMAN ÜRÜNLERİ	641.614	769.696	20,0	3,0
II. SANAYİ	17.761.028	20.616.867	16,1	81,3
III. MADENCİLİK	636.997	725.318	13,9	2,9
T O P L A M (TİM*)	21.712.798	25.078.159	15,5	98,9
İhracatçı Birlikleri Kaydından Muaf İhracat	762.396	268.096	-64,8	1,1
T O P L A M (TİM+TUİK*)	22.475.194	25.346.255	12,8	100,0

Kaynak: Türkiye İhracatçıları Meclisi

Tablo 2: Alt Sektörlerde İhracat (Ocak-Şubat Dönemi)

	Miktar (KG)			Değer (ABD\$)		
	2017	2018	Değ %	2017	2018	Değ %
Meyve Sebze Mamulleri	223.636.505	236.743.108	6%	199.379.721	237.759.299	19%
Yaş Meyve Sebze	748.386.358	865.454.115	16%	361.375.188	437.634.221	21%
Toplam	972.022.863	1.102.197.223	13%	560.754.909	675.393.520	20%

Yaş Meyve Sebze ihracatımızın alt sektörlerine bakılacak olursa, meyve sebze mamulleri ihracatı bir önceki yıla karşılaştırıldığında %19'luk bir artışla 237 milyon \$'a yükselmiştir. Yaş Meyve Sebze ihracatı ise aynı dönem %21'lik bir yükselişle 437 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir.

En fazla mamul ihracatı gerçekleştirilen ülke Almanya olmuştur. Almanya'yı, ABD ve Irak izlemektedir.

Tablo 3: Meyve Sebze Mamulleri İhracatında İlk 5 Ülke (Ocak-Şubat 2018)

Ülke Adı	01.01.2017-28.02.2017 MİKTAR (KG)	01.01.2017-28.02.2017 TUTAR (ABD\$)	01.01.2018-28.02.2018 MİKTAR (KG)	01.01.2018-28.02.2018 TUTAR (ABD\$)	MİKTAR DEĞİŞİM %	TUTAR DEĞİŞİM %
ALMANYA	32.315.980	29.856.656	34.073.028	37.732.244	5%	26%
ABD	14.591.062	22.813.353	14.191.331	25.522.886	-3%	12%
IRAK	25.086.861	20.958.083	26.073.656	21.546.256	4%	3%
HOLLANDA	12.235.136	13.217.042	12.054.608	18.241.467	-1%	38%
BİRLEŞİK KRALLIK	20.948.773	11.803.448	28.681.994	16.801.212	37%	42%

Mamul ihracatımızda en fazla artış gösteren ülkeler sırasıyla, Almanya, Hollanda, Birleşik Krallık olurken, en fazla azalış gösteren ülkeler ise İran, Brezilya ve Libya olmuştur.

Tablo 4: En Fazla Artış ve Azalış Gösteren İlk 3 Ülke (Mamuller)

	Değer (ABD\$)		
	2017	2018	% değ.
Artış gösteren ülkeler			
ALMANYA	29.856.656	37.732.244	19%
HOLLANDA	13.217.042	18.241.467	26%

BİRLEŞİK KRALLIK	11.803.448	16.801.212	38%
Azalış Gösteren Ülkeler			
İRAN	2.549.143	688.912	-73%
BREZİLYA	2.638.890	1.069.409	-59%
LİBYA	1.043.599	405.349	-61%

En fazla yaş meyve sebze ihracatı gerçekleştirilen ülke Rusya Federasyonu olmuştur. Rusya'yı Irak ve Romanya takip etmektedir.

Tablo 5: Yaş Meyve Sebze İhracatında İlk 5 Ülke (Ocak-Şubat 2018)

ÜLKE ADI	01.01.2017- 28.02.2017 MİKTAR (KG)	01.01.2017- 28.02.2017 TUTAR (ABD\$)	01.01.2018- 28.02.2018 MİKTAR (KG)	01.01.2018- 28.02.2018 TUTAR (ABD\$)	MİKTAR DEĞİŞİM %	TUTAR DEĞİŞİM %
RUSYA FEDERASYONU	121.289.159	65.875.812	180.421.510	108.950.675	49%	65%
IRAK	230.653.472	60.197.706	247.847.666	63.195.317	7%	5%
ROMANYA	35.358.525	30.780.504	45.383.607	39.271.113	28%	28%
UKRAYNA	42.012.813	19.207.731	58.283.253	28.043.566	39%	46%
ALMANYA	18.225.627	21.976.261	16.381.683	18.224.295	-10%	-17%

Yaş Meyve Sebze ihracatımızda en fazla artış gösteren ülkeler sırasıyla, Rusya, Ukrayna, Romanya olurken, en fazla azalış gösteren ülkeler ise Beyaz Rusya, İran ve Almanya olmuştur.

Tablo 6: En Fazla Artış ve Azalış Gösteren İlk 3 Ülke (Yaş Meyve Sebze)

	Değer (ABD\$)		
	2017	2018	% değ.
Artış gösteren ülkeler			
RUSYA FEDERASYONU	65.875.812	108.950.675	65%
UKRAYNA	19.207.731	28.043.566	46%
ROMANYA	30.780.504	39.271.113	28%
Azalış Gösteren Ülkeler			
BEYAZ RUSYA	27.497.089	15.383.239	-44%
İRAN	5.201.783	52.472	-99%
ALMANYA	21.976.261	18.224.295	-17%

EGE İHRACATÇI BİRLİKLERİNDEKİ DURUM:

2018 yılının Ocak-Şubat döneminde bir önceki senenin aynı döneminde tüm sektörlerdeki toplam ihracatımız % 26 artışla 2.156 milyon \$ olarak gerçekleştirmiştir. Bu dönemde, Tarım sektörü ihracatımız % 26 artışla 815 milyon \$ olurken, Sanayi sektöründe % 27 artışla 1.205 milyon \$, Maden sektöründe ise % 18 artışla 135 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir.

Tablo 7: EİB Genel İhracat (Ocak-Şubat)

	2017	2018	% Değişim
TARIM	646.738.289	815.267.234	26
Yaş Meyve ve Sebze	14.256.695	16.696.086	17
Meyve Sebze Mamulleri	83.124.299	96.150.474	16
SANAYİ	949.410.848	1.205.347.303	27
MADEN	115.639.119	135.975.833	18
TOPLAM	1.711.788.258	2.156.590.371	26

Bölgemiz alt sektörler bakımından, meyve sebze mamullerinde değer bazında bir önceki yıllara karşılaştırıldığında %16'lık artışla 96 milyon ABD\$ ihracat gerçekleştirmiştir. Yaş Meyve Sebze ihracatımız ise değer bazında %17'lik artışla 16 milyon ABD\$ olmuştur.

Tablo 8: Ege Yaş Meyve Sebze İhracatçıları Birliği Alt Sektörlerinde İhracat (Ocak-Şubat)

	Miktar (KG)			Değer (ABD\$)		
	2017	2018	% Değişim	2017	2018	% Değişim
Meyve Sebze Mamulleri	69.833.928	67.546.564	-3%	83.124.299	96.136.632	16%
Yaş Meyve Sebze	20.222.273	19.991.003	-1%	14.256.695	16.696.086	17%
Toplam	90.056.201	87.537.567	-3%	97.380.994	112.832.718	16%

Birliğimizce en fazla mamul ihracatı gerçekleştirilen ülke Almanya olmuştur. Almanya'yı ABD ve Birleşik Krallık takip etmektedir.

Tablo 9: Meyve Sebze Mamullerinde İhracatında İlk 5 Ülke (Ocak)

Ülke Adı	01.01.2017-28.02.2017 MİKTAR (KG)	01.01.2017-28.02.2017 TUTAR (ABD\$)	01.01.2018-28.02.2018 MİKTAR (KG)	01.01.2018-28.02.2018 TUTAR (ABD\$)	MİKTAR DEĞİŞİM %	TUTAR DEĞİŞİM %
ALMANYA	15.429.243	15.689.221	15.705.836	19.188.940	2%	22%

ABD	10.334.738	14.958.594	8.737.705	14.499.469	-15%	-3%
BİRLEŞİK KRALLIK	7.258.504	7.467.863	8.085.268	10.052.102	11%	35%
İTALYA	2.976.389	5.575.368	3.904.738	7.906.440	31%	42%
HOLLANDA	3.264.141	4.260.154	3.624.371	6.994.740	11%	64%

Mamul ihracatımızda en fazla artış gösteren ülkeler sırasıyla, Almanya, Hollanda ve Birleşik Krallık olurken, en fazla azalış gösteren ülkeler ise Brezilya, Ç.H.C, ve Avustralya olmuştur.

Tablo 10: En Fazla Artış Ve Azalış Gösteren İlk 3 Ülke (Mamul)

Değer \$			
	2017	2018	% değ.
Artış Gösteren Ülkeler			
ALMANYA	15.689.221	19.188.940	22%
HOLLANDA	4.260.154	6.994.740	64%
BİRLEŞİK KRALLIK	7.467.863	10.052.102	35%
Azalış Gösteren Ülkeler			
BREZİLYA	2.012.926	1.026.344	-49%
ÇİN HALK CUMHURİYETİ	2.850.762	1.886.932	-34%
AVUSTRALYA	3.104.625	2.559.325	-18%

Bölgemizce en fazla yaş meyve ihracatı gerçekleştirilen ülke Rusya Federasyonuna olmuştur. Rusya'yı İtalya ve Almanya takip etmektedir.

Tablo 11: Yaş Meyve Sebze İhracatında İlk 5 Ülke (Ocak-Şubat)

Ülke Adı	01.01.2017- 28.02.2017 MİKTAR (KG)	01.01.2017- 28.02.2017 TUTAR (ABD\$)	01.01.2018- 28.02.2018 MİKTAR (KG)	01.01.2018- 28.02.2018 TUTAR (ABD\$)	MİKTAR DEĞİŞİM %	TUTAR DEĞİŞİM %
RUSYA FEDERASYONU	3.944.600	1.929.929	3.792.264	2.394.063	-4%	24%
İTALYA	98.565	84.148	852.380	2.314.349	765%	2650%
ALMANYA	1.226.341	1.436.537	974.369	1.357.915	-21%	-5%
ROMANYA	196.769	157.868	1.569.575	1.317.425	698%	735%
UKRAYNA	1.419.475	689.102	2.093.264	1.024.584	47%	49%

Yaş Meyve Sebze ihracatımızda en fazla artış gösteren ülkeler sırasıyla İtalya, Romanya, Rusya Federasyonu olurken, en fazla azalış gösteren ülkeler ise Beyaz Rusya, Avusturya ve İsviçre olmuştur.

Tablo 12: En Fazla Artış Ve Azalış Gösteren İlk 3 Ülke (Yaş Meyve Sebze)

Değer (\$)			
	2017	2018	% değ.
Artış Gösteren Ülkeler			
İTALYA	84.148	2.314.349	2650%
ROMANYA	157.868	1.317.425	735%
RUSYA FEDERASYONU	1.929.929	2.394.063	24%
Azalış Gösteren Ülkeler			
BEYAZ RUSYA	2.420.342	732.155	-70%
AVUSTURYA	439.848	71.015	-84%
İSVİÇRE	353.419	73.828	-79%

Ege bölgesinden 1 Ocak-28 Şubat dönemi içinde meyve sebze mamullerinde en çok artış dondurulmuş sebzelerde bir önceki yıla göre %68'lik artışla 8,5 Milyon USD'ye çıkararak gerçekleşmiştir. En büyük azalış ise yüzde 29'luk düşüşle dondurulmuş sebze konservelerinde gerçekleşmiştir. Dondurulmuş sebze konservelerinin ihracatı 4,8 milyon USD'den 3,4 Milyon USD'ye gerilemiştir.